[bookmark: _GoBack]Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район 
Ленинградской  области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.09.2016    №  1502

«О внесении изменений в муниципальную
программу «Современное образование
в Волосовском муниципальном
районе Ленинградской области»




В соответствии  с постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 02.09.2013 г № 2547 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Муниципальную программу «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный  район № 4178 от 30.12.2013 года изменения по 2016 году, согласно приложению  к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовский район.рф; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на  исполняющего обязанности председателя Комитета образования администрации Волосовского муниципального района Образцову Л.А.





Глава администрации                                                                        В.В.Рыжков


Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов и структурные подразделения администрации муниципального образования  Волосовский муниципальный район.


Образцова Л.А.
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                                               Приложение № 1

Таблица 3 «План реализации муниципальной программы»  
                                                                                                                                      Таблица 3
План
реализации муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» на 2016 г

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	
Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	
Комитет образования администрации Волосовского муниципального района

Администрации Волосовского муниципального района
	01.01. 2016
	31.12. 2016
	Третий год реализации
	281306991,0
	0
	179825400,0
	101481591,0
	0

	
0. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»


	1.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	
01.01.
2016
	
31.12.
2016
	Третий год реализации
	5594168,00
	
	
	5594168,00
	

	

	
Подпрограмма 3     «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района»
Муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района   Администрация Волосовского муниципального района
	01.01. 2016
	31.12. 2016
	Третий год реализации
	254130070,0
	
	200470400,0
	53659670,0
	

	
3.2. Основное мероприятие «Строительство (приобретение), реконструкция и капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности»


	3.2.1. Строительство и реконструкция объектов для организации дополнительного образования
	Администрация Волосовского муниципального района
	01.01. 2016
	31.12. 2016
	Третий год реализации
	3360000,00
	
	
	3360000,00
	






2. В паспорте  подпрограммы № 1 «Развитие дошкольного образования детей в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области» позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» на 2016 год изложить в следующей редакции:


	Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального района Ленинградской области» -  1 979 677 651,16 рублей, в том числе по годам реализации:
В том числе
2016 год – 281 306 991 рублей;


        

Раздел IV» Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы» подпрограммы №1 «Развитие дошкольного образования детей в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»  на 2016 год  изложить в следующей редакции:


IV. Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы

Общий объем финансирования подпрограммы - 1 979 677 651,16 рублей, в том числе по годам реализации:
Таблицу 2 План реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год изложить в следующей редакции:
В том числе
2016 год – 281 306 991 рублей;



Таблица 2

План реализации  подпрограммы «Развитие дошкольного образования детей Волосовского муниципального района Ленинградской области» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного образования в Волосовском муниципальном районе» муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	 
Комитет образования администрации Волосовского муниципального района  Администрация Волосовского муниципального района
Администрация Волосовского муниципального района

	01.01. 2016
	31.12. 2016
	Третий год реализации
	281306991,0
	
	179825400,0
	101481591,0
	

	
0. Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений»


	1.1.6. Мероприятия по текущему ремонту объектов для организации дошкольного образования
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района
	
01.01.
2016
	
31.12.
2016
	Третий год реализации
	5594168,00
	
	
	5594168,00
	











4. В паспорте  подпрограммы № 3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района» на 2016 год позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
 

	Объем бюджетных ассигнований
подпрограммы 
	
Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района» - 589 847 842,27 рублей, 
в том числе погодам:
в 2016 году – 254 130 070,00 рублей;



      
    Раздел V» Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы дополнительного  образования  детей в Волосовского  муниципального района Ленинградской области»  на 2016 год   изложить в следующей редакции:

V. Ресурсное обеспечение подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района» на 2016 год

Общий объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы составляет – 589 847 842,27  рублей, из них по годам:
В том числе
в 2016 году – 254 130 070,00 рублей;;

Таблицу 2 План реализации  подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования  в Волосовском муниципальном районе» на 2016 год изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                                   Таблица 2
План реализации 
подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования» на 2016 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	
	
	Начало реализации
	Конец реализации
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования Волосовского муниципального района»
Муниципальной программы «Современное образование в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области»
	Комитет образования администрации Волосовского муниципального района       Администрация Волосовского муниципального района
	01.01. 2016
	31.12. 2016
	Третий год реализации
	254130070,00
	
	200470400,00
	53659670,00
	

	
3.2. Основное мероприятие «Строительство (приобретение), реконструкция и капитальный, текущий ремонт объектов муниципальной собственности»


	
3.2.1.Строительство и реконструкция объектов для организации дополнительного образования

	Администрация Волосовского муниципального района
	01.01.
2016
	31.12.
2016
	Третий  год реализации
	3360000,00
	
	
	3360000,00
	





